
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/FABS/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2022 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de asesoramiento, promoción económica y acompañamiento
para iniciativas empresariales dentro del programa de nuevos creadores, de la Estrategia DUSI MAS
MODELO PONTEVEDRA integrada dentro del POPE 2014-2020, y cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER).

Valor estimado del contrato 142.325,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.214 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.325,61 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Pontevedra

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c25bbf5-207f-4c7c-8e8e-bfeacd9411fc


Hasta el 21/09/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la calidad mediante la extensión del plazo de prestación evaluable económicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: ###.##0,00Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto técnico de asesoramiento, promoción económica y acompañamiento para iniciativas empresariales
dentro del programa de nuevos creadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0mVkwjunqPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009409693 |  2022-189220 | Mon, 26 Sep 2022 14:15:02:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127245989621955423602143298984024611967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0mVkwjunqPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

